illos cum iam intellexerint, quid omnia sint, alicui rei quæ pertinat, quæ inhaerere. Et, esto forsitan magna aliqua iniuria aut difficultas primum tu ipsos non parum afficiat; tamen, vix dum eam bene sentire coepit, esse ratio ex altera parte tam potenter exsurgit, ut ipsa per se & vicem xillum extollere videatur; itaque fit, ut paena quam sentiebant, penitentia & opprimatur, idque per illam laetitiam, quam in deinceps quod datum sibi a Deo occasionem videant, ad plus gravis & continuorum fauorum a Maiestate eius uno die concepimus, quam fortasse toto decennio per penitentias, quas voluntate assumere vellent, lucrarentur. Hoc solenne valde & ordinans, prout quidem ipsa intelligo, nam cum plurimis contemplatis enim alij aurum & pretiosa monilia permagni faciunt, sic hiperantes & cruces, iam quippe intellexerunt, fore ut per hasce dilectiones quam longissime absunt, ut ob aliquid, quodcumque demum fieri, quamdam de semetipsis opinionem concipient: in modo ne quidem ferunt, quod alij ipsorum peccata norint; & ipsimet ea quam liberamente promulgant, cum a quopiam magni fieri se vident. Eodem quoque se habent cum de prospicio & genere eorum sermo habent, nam quippe plusquam satis, nihil omnino sibi hinc in regno quod sine nobilitate emolumenti accessurum; nec aliter ob nobilitatem suam gloriantur, quando id, ad magis Deo seruendum, opus esset. Si minus, semper graue est, quod plures fiant quam sint; & dant operam nemovit, decipiatur, idque non solum sine villa molestia, verum etiam cum & voluptate. Ratio autem rei huius esse debet, quod qui Deo dant humilitatem & magnam Dei dilectionem consecutus est, in his rebus ad maius Dei seruitium spe & tantibus, ita iam oblitus sit, ut credere non possit, alios per tale quid indignati aut moueri, accipiunt hoc iniuriam reputent.

Hi, quos iam ultimo dixi, effectus sunt eorum hominum numerum, qui perfectionem iam propiores sunt, & quibus Dominus voluntarie gratiam praestat, ut eos ad se per perfectam contemplationem habeat. At primum illud, videlicet paratum esse ad iniurias ferendas, etiam re ipsa ferre, esto cum aliqua paenitentia, is qui hanc iam a Deo gratiam recepit, ut ad unionem venerit, quam breuissimo tempore iudicio obtinet. At si hos effectus non habeat, & in ipsis non firmatus ab oratione surgat, credere sibi que persuadere potest, id gratiam aut donum Dei, sed illusionem diaboli, ut sic nos prout dignos honore existimemus. Fieri potest, ut in principio cum haec cupiam gratias Dominus conferre incipit, hoc ipsa robur quam non habeat: sed, si modo Dominus in illis ei dandis pergit,